
Zarząd Regionu

(08.03.13) Na piątkowym posiedzeniu członkowie Zarządu Regionu Ziemia Przemyska NSZZ
"Solidarność" podjęli m.in stanowiska ws. projektu utworzenia zespołów szkół w mieście
Przemyślu oraz ws. wyłączenia z eksploatacji linii kolejowych na Podkarpaciu

      

STANOWISKO Nr 2/13 
ws. projektu utworzenia zespołów szkół w mieście Przemyślu

  

  Zarząd Regionu Ziemia Przemyska NSZZ „Solidarność” wyraża swój sprzeciw wobec zamiaru
tworzenia zespołów szkół w mieście Przemyślu w skład, których mają wejść szkoły
podstawowe, gimnazja oraz przedszkola.
  Utworzenie takich „molochów” organizacyjnych wywoła szereg negatywnych skutków dla
uczniów, kadry nauczycielskiej i pracowników administracji. Czynnik ekonomiczny
przywoływany we wszystkich uzasadnieniach do projektów uchwał o łączeniu poszczególnych
jednostek w zespół przysłania istotę zadań, jakie stoją przed oświatą. Kierowanie się
czynnikiem ekonomicznym marginalizuje znaczenie edukacji. Ponadto łączenia przedszkoli,
szkół podstawowych i gimnazjów nie sprzyja realizacji podstaw programowych kształcenia. W
dużych placówkach powstaje zagrożenie anonimowości uczniów oraz zaburza bezpieczeństwo
dzieci. 
  Łączenie szkół w zespoły już w najbliższym roku szkolnym prowadzi do zwolnień kadry
nauczycielskiej, jak i w dużym stopniu pracowników administracji i obsługi. I mamy tu jedynie
przywoływany czynnik ekonomiczny. Zmniejszenie etatów przy utrzymaniu dotychczasowej
liczby budynków i klas doprowadzi do zwiększenia obowiązków dla pozostałych osób. Nasuwa
się pytanie, czy zostało to uwzględnione? Takich informacji na obecną chwilę nie ma. 
  Ponadto próba wprowadzenia tak istotnych zmian, które mają wpływ nie tylko na obecne
pokolenie dzieci, ale także na przyszłe, następuje bez konsultacji z osobami najbardziej tym
zainteresowanymi, tj. nauczycielami, pracownikami i rodzicami. 
  Pełna informacja na temat konsekwencji proponowanych zmian powinna być przekazana i
skonsultowana z społecznością miasta Przemyśla. Pominięcie dialogu społecznego jest dla nas
nie do przyjęcia, nawet, jeżeli takiego modelu postępowania nie przewidują przepisy.

  

  

STANOWISKO nr 3/13 
ws. wyłączenia z eksploatacji linii kolejowych na Podkarpaciu
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    Zarząd Regionu Ziemia Przemyska NSZZ „Solidarność” protestuje przeciwko zamiarowi
wyłączenia z eksploatacji 11 odcinków linii kolejowych o łącznej długości ok. 250 km przez PKP
Polskie Linie Kolejowe S.A. w województwie Podkarpackim. Wyłączenie z eksploatacji tak dużej
ilości linii kolejowych przyniesie negatywny skutek dla systemu transportowego regionu oraz
kraju, naruszy integralność sieci kolejowej i przyczyni się do dewastacji linii o charakterze
lokalnym, ważnych ze względów społecznych, gdzie realizowane są regionalne przewozy
pasażerskie i towarowe. 
   Jednym z przykładów trudnych do oszacowania w skutkach w Województwie Podkarpackim
jest zamiar likwidacji linii 108 Nowy Zagórz – Krościenko, powodujący odcięcie mieszkańców
tego regionu od dostępu do często jedynego środka transportu, jaki stanowi przewoźnik
kolejowy oraz linii Mielec – Dębica, jako dużego ośrodka przemysłowego z elektrociepłownią,
gdzie zatrudnienie znajduje ponad 400 osób. 
Na niektórych odcinkach linii kolejowych przeznaczonych do wyłączenia z eksploatacji
realizowane są obecnie kolejowe przewozy regionalne na podstawie umów na ich
dofinansowanie zawartych z urzędami marszałkowskimi - linia nr 101 Munina – Hrebenne. 
Kierowanie się przy podejmowaniu tych decyzji jedynie rentownością i wskaźnikami
ekonomicznymi i nie uwzględnienie czynnika społecznego budzi nie tylko nasz niepokój, ale
i społeczności lokalnych, z którymi nie było prowadzonych żadnych rozmów w tym temacie.
Skutki likwidacji są znacznie szersze niż tylko te odnoszące się do samej spółki. Traci na tym
przede wszystkim Region i jego mieszkańcy. 
Dlatego też, zdaniem Zarządu Regionu Ziemia Przemyska NSZZ „Solidarność” głoszenie przez
inicjatorów i pomysłodawców tez o oszczędnościach, które miałyby być osiągnięte kosztem
wyłączenia z eksploatacji przedmiotowych linii, uważamy za nieprawdziwe i stanowiące element
propagandy lobby paliwowo – drogowego.
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